

Sigma Invest ApS

Sigma 9, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 26 56 81 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2021.

Jens-Jacob Hyllested
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sigma Invest ApS Sigma 9, Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 26 56 81 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Hyllested, Formand Jens-Jacob Hyllested Karl Kristian Bro
Direktion	Jens-Jacob Hyllested, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelser	Vestjysk Bank A/S Åboulevarden 67 8000 Aarhus C
Dattervirksomheder	Scan Choco A/S, Hinnerup Scan Choco Ejendomme ApS, Hinnerup NCI A/S, Hinnerup Interpresent ApS, Hinnerup Maribo Sukkervarefabrik A/S, Hinnerup WOW Factory ApS, Viby Sjælland Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS, Viby Sjælland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i datter- og associerede selskaber.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 689 t.kr. mod 549 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.153 t.kr. mod 1.107 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	689.295	549.089
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-267.757	-158.567
Andre driftsomkostninger	-197.604	-197.604
Driftsresultat	223.934	192.918
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.382.287	1.835.395
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-486.715
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.885	9.600
Andre finansielle indtægter	0	15.908
2 Øvrige finansielle omkostninger	-549.944	-527.873
Resultat før skat	1.088.162	1.039.233
Skat af årets resultat	64.700	68.000
Årets resultat	1.152.862	1.107.233
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	589.052	234.208
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	873.025
Disponeret fra overført resultat	-1.436.190	0
Disponeret i alt	1.152.862	1.107.233

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	905.998	889.931
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>905.998</u>	<u>889.931</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.302.313	28.447.128
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	54.777
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.302.313</u>	<u>28.501.905</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.208.311</u>	<u>29.391.836</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	500.000	250.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	408.536	398.460
	Udskudte skatteaktiver	409.700	345.000
	Andre tilgodehavender	24.998	25.000
	Tilgodehavender i alt	<u>1.343.234</u>	<u>1.018.460</u>
	Likvide beholdninger	<u>90.932</u>	<u>251.168</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.434.166</u>	<u>1.269.628</u>
	Aktiver i alt	<u>31.642.477</u>	<u>30.661.464</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	823.260	234.208
	Overført resultat	6.191.365	8.226.486
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>9.139.625</u>	<u>8.585.694</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	490.266	742.563
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>490.266</u>	<u>742.563</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	1.750.015	2.350.015
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.750.015</u>	<u>2.350.015</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	600.000	600.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.837.579	2.888.159
	Gæld til associerede virksomheder	15.375.000	15.000.000
	Anden gæld	444.992	490.033
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.262.571</u>	<u>18.983.192</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.012.586</u>	<u>21.333.207</u>
	Passiver i alt	<u>31.642.477</u>	<u>30.661.464</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	234.208	8.226.486	0	8.585.694
Resultatandel	0	589.052	-1.436.190	2.000.000	1.152.862
Rente- og valutasikring af fremtidig pengestrømme	0	0	-767.860	0	-767.860
Skatteeffekt af rente- og valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	0	168.929	0	168.929
	125.000	823.260	6.191.365	2.000.000	9.139.625

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	106.307	72.686
Andre finansielle omkostninger	<u>443.637</u>	<u>455.187</u>
	<u>549.944</u>	<u>527.873</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	1.389.941	1.389.941
Tilgang i årets løb	353.824	0
Afgang i årets løb	<u>-70.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>1.673.765</u>	<u>1.389.941</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-500.010	-341.443
Årets afskrivninger	<u>-267.757</u>	<u>-158.567</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-767.767</u>	<u>-500.010</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>905.998</u>	<u>889.931</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2020	26.952.967	26.952.967
Overført fra associeret virksomhed	50.000	0
Kostpris 31. december 2020	<u>27.002.967</u>	<u>26.952.967</u>
Opskrivninger primo 1. januar 2020	4.287.338	1.989.785
Rentesikring af fremtidige pengestrømme	-598.931	26.428
Årets resultat	1.767.364	2.219.953
Ændring i intern avance i året	-143.648	51.172
Overført fra associeret virksomhed	-1.259.953	0
Opskrivninger 31. december 2020	<u>4.052.170</u>	<u>4.287.338</u>
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2020	-2.793.177	-2.357.447
Årets afskrivninger på goodwill	-435.733	-435.730
Afskrivninger på goodwill 31. december 2020	<u>-3.228.910</u>	<u>-2.793.177</u>
Modregnet i tilgodehavender	985.820	0
Overført til hensatte forpligtelser	490.266	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>1.476.086</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>29.302.313</u>	<u>28.447.128</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	322.400	758.133
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Scan Choco A/S	Hinnerup	100 %
Scan Choco Ejendomme ApS	Hinnerup	100 %
NCI A/S	Hinnerup	100 %
Interpresent ApS	Hinnerup	100 %
Maribo Sukkervarefabrik A/S	Hinnerup	100 %
WOW Factory ApS	Viby Sjælland	51 %
Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS	Viby Sjælland	51 %

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2020	50.000	50.000
Overført til tilknyttet virksomhed	<u>-50.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>50.000</u>
Opskrivning primo 1. januar 2020	-1.259.953	-773.235
Årets værdiregulering	0	-486.718
Overført til tilknyttet virksomhed	<u>1.259.953</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>	<u>-1.259.953</u>
Modregnet i tilgodehavender	522.167	522.167
Overført til hensatte forpligtelser	742.563	742.563
Overført til tilknyttet virksomhed	<u>-1.264.730</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>1.264.730</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>54.777</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
WOW Factory ApS	Viby Sjælland	50 %
Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS	Viby Sjælland	50 %
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.350.015	2.950.015
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-600.000</u>	<u>-600.000</u>
	<u>1.750.015</u>	<u>2.350.015</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter for tilknyttet virksomheders gæld til pengeinstitut. Den samlede gældsforpligtelse udgør i alt 23.258 t.kr. pr. 31. december 2020.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt. Leasingforpligtelsen udgør 265 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kaptajn Underhyler ApS, CVR-nr. 26540240 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
